
UCHWAŁA NR XXXII/224/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Dokonać zmniejszenia w planie dochodów budżetowych o kwotę 205 026,50 zł. zgodnie z Tabelą 
Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

Dochody po zmianach stanowi kwota 43 334 789,64 zł. 

a) dochody bieżące 42 040 926,00 zł. 

b) dochody majątkowe 1 293 863,64 zł. 

§ 2. Dokonać zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 205 026,50 zł. zgodnie z Tabelą Nr 2 
do niniejszej Uchwały. 

Wydatki po zmianach stanowi kwota 48 116 823,13 zł. 

c) wydatki bieżące 41 301 722,78 zł. 

d) wydatki majątkowe 6 815 100,35 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/219/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2021 w brzmieniu określonym Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.207.2021 z dnia 19 maja 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2021 w brzmieniu określonym Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/219/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2021 w brzmieniu określonym Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żelechowie 

 
 

Daniel Kocielnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/224/2021 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

Limity wydatków majątkowych na 2021 rok i na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2022 – 2025 

w złotych 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
sprzedaż innych 

papierów 
wartościowych L.p. Dział Rozdz. § Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 
Rok 

budżetowy 
2021 

dochody 
własne jst 

pożyczka na 
wyprzedzające 
finansowanie 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

2022 r. 2023 r. 2024 r./ 
***2025 r. 

Zaistniałe 
zmiany w 
roku 2021 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

1. 010 01010 6050 
P - Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przyłączami w 
Hucie Żelechowskiej 

1 900 000,00 10 000,00 10 000,00    0,00 0,00 
1 000 000,- 

/ 
***2025 r. 
890 000,- 

 

2. 010 01010 6050 
P - Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przyłączami w 
Nowym Kębłowie 3 900 000,00 10 000,00 10 000,00    0,00 0,00 

 
2 000 000,- 
***2025 r. 

1 890 000,- 
 

3. 010 01010 6050 
P – Modernizacja 
urządzeń SUW w  
Piastowie 

0,00 0,00 0,00       -20 000,- 

4. 010 01010 6050 
P – Termomodernizacja 
budynków SUW w 
Starym Goniwilku i 
Piastowie 

0,00 0,00 0,00        

010 01010 6057 1 519 374,00 0,00 0,00    694 209,- 825 165,-    
5. 010 01010 6059 

P – Przebudowa stacji 
uzdatniania wody na 
terenie gminy Żelechów 980 626,00 20 000,00 20 000,00    396 791,- 563 835,-  +20 000,- 

 
6. 010 01095 6050 ROD „LOTNISKO” – 

budowa domu działkowca 16 400,00 16 400,00 8 200,00  8 200,- 
(MIAD)     +8 200,- 

FS - /Łomnica/ 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131428W w 
Łomnicy 

21 667,69 21 667,69 21 667,69         
7. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131428W w 149 000,00 149 000,00 9 000,00 140 000,-       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 1



Łomnicy 

8. 600 60016 6050 
FS - /Stary Goniwilk/ 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131438W w 
Starym Goniwilku 

20 713,17 20 713,17 20 713,17        

9. 600 60016 6050 
FS - /Stary Kębłów/ 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131445W w 
Starym Kębłowie 

18 708,67 18 708,67 18 708,67        

10. 600 60016 6050 
FS - /Stefanów/ 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131441W w 
Stefanowie 

33 456,07 33 456,07 33 456,07        

11. 600 60016 6050 

FS - /Władysławów II/ 
Przebudowa drogi 
gminnej nr 131441W na 
odcinku  Władysławów II- 
Stefanów 

15 988,28 15 988,28 15 988,28        

12. 600 60016 6050 

FS - /Wola Żelechowska/ 
Przebudowa drogi 
gminnej nr 131451W i nr 
dz. 249 w Woli 
Żelechowskiej 

15 078,76 15 078,76 15 078,76        

13. 600 60016 6050 
FS - /Wola Żelechowska/ 
Przebudowa drogi 
gminnej nr dz. 123 w 
Woli Żelechowskiej 

20 000,00 20 000,00 20 000,00        

14. 600 60016 6050 
P – Przebudowa drogi 
gminnej w Stefanowie 
(łącznik dróg Nr 
131423W i Nr 131417W) 

328 594,64 328 594,64 73 675,00  254 919,64 
(RFRD)     -177 996,61 

15. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131428W w 
Starym Goniwilku 

203 100,00 203 100,00 143 100,00 10 000,- 50 000,00 
(FOGR)      

16. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
gminnej nr 131531W ul. 
Kołłątaja w Żelechowie 

84 000,00 84 000,00 64 000,00 20 000,-       

17. 600 60016 6050 Przebudowa ul. Pałacowej 
w Żelechowie 219 000,00 219 000,00 19 000,00 200 000,-       

18. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131416W w 
miejscowości Nowy 
Goniwilk - Piastów 

463 800,00 463 800,00 163 800,00  300 000,00 
(RFIL)      

19. 600 60016 6050 P - Przebudowa ul. 
Reymonta w Żelechowie 350 000,00 0,00 0,00    350 000,-    

20. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131560W w 10 000,00 10 000,00 10 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 2



ul. Ks. Brzóski w 
Żelechowie 

21. 600 60016 6050 
Budowa drogi gminnej Nr 
131507W w ul. 
Ogrodowej w Żelechowie 

10 000,00 10 000,00 10 000,00        

22. 600 60016 6050 
Budowa drogi dojazdowej 
do budynku komunalnego 
przy Al. Wojska 
Polskiego 7 w Żelechowie 

50 000,00 50 000,00 50 000,00        

23. 700 70005 6050 
Modernizacja budynku 
komunalnego przy Al. 
Wojska Polskiego 7 w 
Żelechowie 

30 000,00 30 000,00 30 000,00        

24. 700 70005 6060 FS Gózdek – Zakup 
działki pod boisko 6 299,48 6 299,48 6 299,48        

25. 710 71095 6639 
P – Dotacja dla 
Samorządu Województwa 
Mazowieckiego „Projekt 
ASI” 

1 462,94 1 462,94 1 462,94        

26. 754 75411 6170 

Przekazanie środków na 
Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej 
na potrzeby Komendy 
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Garwolinie 
na zakup średniego 
samochodu ratowniczo – 
gaśniczego typu „Leśnik” 
GBA 2,5/16 z wyposażeniem 
oraz modułem ratownictwa 
technicznego 

25 000,00 25 000,00 25 000,00        

27. 754 75412 6060 
Zakup samochodu 
ratowniczo – gaśniczego 
dla OSP w Żelechowie 

500 000,00 500 000,00 400 000,00  
100 000,- 

(Sam. Woj. 
Maz.) 

    +200 000,- 

FS - /Władysław I/ 
Modernizacja budynku 
OSP we Władysławowie I 

14 365,59 14 365,59 14 365,59         
28. 754 75495 6050 

Modernizacja budynku 
OSP we Władysławowie I 20 000,00 20 000,00 10 000,00  10 000,00 

(MIAS)      

29. 754 75495 6050 Modernizacja remizy OSP 
w Woli Żelechowskiej 20 000,00 20 000,00 10 000,00  10 000,00 

(MIAS)      

30. 754 75495 6050 
Wymiana bramy 
garażowej w budynku 
OSP Wola Żelechowska 

25 000,00 25 000,00 0,00  
25 000,00 
(Maz. Str. 

OSP-2021) 
     

31. 801 80104 6050 P – Rozbudowa 
przedszkola w Żelechowie 1 450 000,00 0,00 0,00    500 000,- 950 000,-   

32. 801 80104 6050 Modernizacja kuchni w 
Publicznym Przedszkolu 80 000,00 80 000,00 80 000,00       +10 000,- 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 3



w Żelechowie 

33. 900 90001 6050 
 P - Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przyłączami w 
ul. Długiej w Żelechowie 

390 000,00 390 000,00 340 000,00  
50 000,00 

(współudział w 
realizacji inw.)      

34. 900 90001 6050 
P - Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przyłączami w 
ul. Piłsudskiego w 
Żelechowie 

1 146 000,00 10 000,00 10 000,00     1 136 000,-   

35. 900 90001 6050 
P – Budowa oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy 
Żelechów 

11 240 000,- 3 240 000,00 740 000,00  2 500 000,- 
(RFIL)  5 000 000,- 3 000 000,-  -100 000,- 

36. 900 90001 6050 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej w ul. Ks. 
Brzóski w Żelechowie 

52 519,55 52 519,55 52 519,55        

37. 900 90005 6060 Zakup drona 97 350,00 97 350,00 48 675,00  48 675,00 
(MIWOPiM)      

38. 900 90015 6050 

FS – /Huta Żelechowska/ 
Budowa oświetlenia 
ulicznego przy drodze 
gminnej Nr 131434W o 
Nr 131401W w Hucie 
Żelechowskiej 

20 000,00 20 000,00 20 000,00        

39. 900 90015 6050 

FS – /Janówek/ 
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w Janówku przy 
drodze Nr 1330W (6 
lamp) i Nr 131414W (6 
lamp) 

15 749,65 15 749,65 15 749,65        

40. 900 90015 6050 
P – Budowa oświetlenia 
stylowego w ul. Pudły i 
Jatkowej w Żelechowie 

24 404,00 24 404,00 24 404,00       -45 596,- 

41. 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w Kotłówce 33 000,00 33 000,00 23 000,00  10 000,00 

(MIAS)     +13 000,- 

42. 900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia 
ulicznego w Nowym 
Kębłowie 

32 000,00 32 000,00 22 000,00  10 000,00 
(MIAS)     +12 000,- 

43. 900 90095 6050 

P – Budowa zbiornika 
retencyjnego na terenie 
obiektów sportowo – 
rekreacyjnych przy ul. 
Chłopickiego w 
Żelechowie 

1 000 000,00 10 000,00 10 000,00    490 000,00 500 000,00   

44. 921 92109 6050 
FS – /Nowy Kębłów/ 
Budowa ogrodzenia przy 
świetlicy wiejskiej w 
Starym Kębłowie 

18 601,73 18 601,73 18 601,73        

45. 921 92120 6050 Zagospodarowanie 200 000,00 200 000,00 200 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 4



otoczenia Izby Pamięci 
Ziemi Żelechowskiej 

46. 921 92120 6060 
Wyposażenie budynku 
Izby Pamięci Ziemi 
Żelechowskiej 

50 000,00 50 000,00 50 000,00        

47. 921 92195 6050 
Zagospodarowanie terenu 
przy budynku MGOK  w 
Żelechowie 

100 000,00 100 000,00 100 000,00        

48. 926 92601 6050 

P – Modernizacja 
miejskiej infrastruktury 
sportowej zlokalizowanej 
przy ul. Chłopickiego w 
Żelechowie 

45 000,00 45 000,00 45 000,00        

FS – /Kotłówka/ Budowa 
placu zabaw na terenie 
przy budynku po byłej 
szkole w Zakrzówku 

18 995,03 18 995,03 18 995,03 
      

 

49.  
926 92695 6050 FS – /Zakrzówek/ 

Budowa placu zabaw na 
terenie przy budynku po 
byłej szkole w Zakrzówku 

15 845,10 15 845,10 15 845,10 
      

 

OGÓŁEM 27 001 100,35 6 815 100,35 3 068 305,71 370 000,- 3 376 794,64 0,00 7 431 000,00 6 975 000,00 
3 000 000,- / 
*** 2025 r. 
2 780 000,- 

-80 392,61 

Wszystkie zadania majątkowe realizuje Urząd Miejski i występuje jako Jednostka organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie 
programu. 

Gmina złożyła wnioski o dofinansowanie zadań w ramach: 

MIAS – Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 

MIAD – Mazowiecki Instrument Aktywizacji Działkowców 

MIWOPiM – Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu 

RFIL – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

RFRD – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

FOGR – Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 

Mazowieckie Strażnice OSP - 2021

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/224/2021 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

 
Dochody 

Dział Rozdz. §  Nazwa  Plan 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

160 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

160 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 160 000,00 

 
Ogółem 

 
160 000,00 

 
Wydatki 

Dział Rozdz. §  Nazwa Plan 
851    Ochrona zdrowia 163 040,94 

 85153  Zwalczanie narkomanii  20 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 143 040,94 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 56 040,94 
  4430 Różne opłaty i składki 3 400,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  10 000,00 

 
Ogółem 163 040,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/224/2021 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 
Kwota dotacji Dział  

Rozdział 
 

 
Paragraf 

Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
 

Jednostki sektora 
finansów 

publicznych 

 
Nazwa jednostki 

   

 
921 

 
92109 

 
2480 

 
Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury 

 
279 000,00 

  

 
921 

 
92116 

 
2480 

 
Biblioteka 

 
118 000,00 

  

 
710 

 
71095 

 
6639 

 
Urząd Marszałkowski w 

Warszawie 

   
1 462,94 

 
600 

 
60014 

 
2710 

 
Starostwo Powiatowe 

w Garwolinie 

   
110 596,00 

Jednostki nie 
należące do 

sektora finansów 
publicznych 

 
Nazwa zadania 

   

 
926 

 
92605 

 
2820 

Rozwój kultury fizycznej 
i sportu 

   
110 000,00 

 
Ogółem 

 
397 000,00 

 
0,00 

 
222 058,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 276 258,35 284 458,35

Pozostała działalność 276 058,35 284 258,35

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 8 200,00

600 Transport i łączność 690 588,65 512 592,04

Drogi publiczne gminne 483 916,25 305 919,64

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
sektora finansów publicznych

0,00 254 919,64

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

482 916,25 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 84 998,00 184 998,00

Ochotnicze straże pożarne 39 998,00 139 998,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 100 000,00

758 Różne rozliczenia 14 531 871,00 14 678 667,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 772 411,00 8 919 207,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 772 411,00 8 919 207,00

801 Oświata i wychowanie 991 723,37 1 012 170,97

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

69 709,37 90 156,97

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

69 709,37 90 156,97

851 Ochrona zdrowia 14 192,53 17 192,04

Pozostała działalność 14 192,53 17 192,04

0970 Wpływy z różnych dochodów 14 192,53 17 192,04

852 Pomoc społeczna 326 398,00 326 625,00

Dodatki mieszkaniowe 493,00 720,00

85195

85215

Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/224/2021

Rady Miejskiej w Żelechowie
z dnia 22 lipca 2021 r.

Rozdział Zmiana

8 200,00

8 200,00

8 200,00

(177 996,61)

(177 996,61)

254 919,64

01095

60016

75412

75801

80153

(432 916,25)

146 796,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

146 796,00

146 796,00

20 447,60

20 447,60

20 447,60

2 999,51

2 999,51

2 999,51

227,00

227,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 1



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

493,00 720,00

855 Rodzina 13 931 745,00 13 596 045,00

Wspieranie rodziny 336 000,00 300,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

336 000,00 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 136 675,00 2 166 675,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 48 675,00 78 675,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 30 000,00

43 539 816,14 43 334 789,64

85504

90005

Razem:

(335 700,00)

227,00

(335 700,00)

(335 700,00)

30 000,00

30 000,00

30 000,00

(205 026,50)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 340 358,35 348 558,35

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 43 200,00 43 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 20 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00

Pozostała działalność 282 858,35 291 058,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 200,00 16 400,00

600 Transport i łączność 2 558 807,57 2 391 406,96

Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 110 596,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

100 000,00 110 596,00

Drogi publiczne gminne 2 207 135,17 2 029 138,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 841 103,89 1 663 107,28

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 904 298,68 1 104 298,68

Ochotnicze straże pożarne 723 733,09 923 733,09

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 361 465,37 15 548 208,97

Szkoły podstawowe 10 107 116,00 10 270 412,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 000,00 189 296,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 076 387,00 1 085 387,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 780,00 33 780,00

Przedszkola 1 765 190,00 1 775 190,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 80 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 82 800,00 66 800,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 800,00 5 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 000,00 61 500,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

69 709,37 90 156,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 892,63

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 69 709,37 89 264,34

851 Ochrona zdrowia 177 233,47 180 232,98

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 143 040,94 143 040,94

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 040,94 56 040,94

Pozostała działalność 14 192,53 17 192,04

Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/224/2021

Rady Miejskiej w Żelechowie 
z dnia 22 lipca 2021 r.

Rozdział Zmiana

8 200,00

01010

60014

01095

60016

0,00

(20 000,00)

(167 400,61)

10 596,00

200 000,00

200 000,00

20 000,00

8 200,00

8 200,00

10 596,00

(177 996,61)

(177 996,61)

200 000,00

186 743,60

75412

80103

80101

80104

2 999,51

(2 000,00)

2 000,00

163 296,00

(500,00)

9 000,00

163 296,00

(16 000,00)

19 554,97

2 999,51

9 000,00

10 000,00

10 000,00

(15 500,00)

20 447,60

892,63

0,00

85195

80113

80153

85154

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 527,00 10 036,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 287,12 1 716,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 184,41 245,88

852 Pomoc społeczna 1 458 788,00 1 459 015,00

Dodatki mieszkaniowe 15 493,00 15 720,00

3110 Świadczenia społeczne 15 483,33 15 705,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9,67 14,12

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 376 688,00 367 188,00

Świetlice szkolne 343 688,00 334 188,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240 500,00 235 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 220,00 47 720,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 850,00 4 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 2 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 1 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 550,00 1 450,00

855 Rodzina 14 331 555,00 13 995 855,00

Wspieranie rodziny 391 660,00 55 960,00

3110 Świadczenia społeczne 325 200,00 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 855,00 7 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 262,60 1 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 804,80 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 127,60 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 404 107,52 7 313 511,52

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 844 519,55 3 744 519,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 792 519,55 3 692 519,55

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 97 350,00 127 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 24 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 601 437,97 580 841,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 749,65 125 153,65

48 321 849,63 48 116 823,13

90015

Razem:

(100 000,00)

(90 596,00)

6 000,00

(20 596,00)

(100 000,00)

30 000,00

24 000,00

(20 596,00)

(205 026,50)

2 509,00

429,04

61,47

85215

(162,60)

(1 355,00)

(324 900,00)

(7 804,80)

(877,60)

(600,00)

227,00

227,00

(9 500,00)

(5 500,00)

(500,00)

(100,00)

222,55

4,45

(9 500,00)

(2 500,00)

(400,00)

(500,00)

(335 700,00)

(335 700,00)

90001

90005

85401

85504

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XXXII/224/2021 RADY MIEJSKIEJ w Żelechowie z dnia 22 lipca 2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na 2021 r.  

Niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany w budżecie Gminy Żelechów. 

Dochody ogółem zmniejszono o kwotę 205 026,50 zł., i tak: 

1. wprowadzenie środków w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców Mazowsze 
2021 -  8 200,00 zł., 

2. wprowadzenie korekty dotacji w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zmniejszenie na 
kwotę 177 996,61 zł., 

3. wprowadzenie środków z Samorządu Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na zakup 
samochodu pożarniczego w kwocie 100 000,00 zł., 

4. wprowadzenie środków z rezerwy części subwencji oświatowej subwencji ogólnej na wyposażenie 
w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych 
w kwocie   146 796,00 zł., 

5. wprowadzenie środków na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 95/2021 z dnia 1 lipca 
2021 r. na kwotę 20 447,60 zł., z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały 
edukacyjno - szkoleniowe, 

6. wprowadzenie środków w kwocie 2 999,51 zł. z przeznaczeniem na organizację szczepień, 

7. wprowadzenie środków na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 99/2021 z dnia 8 lipca 
2021 r. na kwotę 227,00 zł., z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków energetycznych, 

8. wprowadzenie zmniejszenia środków na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 182/2021 
z dnia 8 lipca 2021 r. o kwotę 335 700,00 zł., przeznaczonych na realizacje programu „Dobry start” 
w związku z przejęciem zadania przez ZUS, 

9. wprowadzenie środków w wysokości 30 000,00 zł. na podstawie zawartego porozumienia z WFOŚ 
i GW w związku z realizacją programu „Czyste powietrze”. 

Wydatki ogółem zmniejszono  o kwotę 205 026,50 zł., z tego: 

-  bieżące zmniejszono o kwotę 124 633,89 zł., z czego można wyodrębnić główne zmiany: 

1. wprowadzenie zwiększenia dotacji dla Powiatu Garwolińskiego na realizację zadania pn.”Remont 
drogi powiatowej Nr 1336W Żelechów – Huta Żelechowska – Bród” o kwotę 10 596,00 zł. 

2. rozdysponowanie środków z rezerwy subwencji oświatowej na zakup pomocy niezbędnych do 
realizacji podstawy programowej w kwocie 146 796,00 zł., 

3. wprowadzenie środków na zakup podręczników – 20 447,60 zł., 

4. wprowadzenie planu na organizację szczepień – 2 999,51 zł., 

5. wprowadzenie środków na dodatki energetyczne - 227,00 zł., 

6. wprowadzenie zmniejszenia środków na realizacje programu „Dobry start” – 335 700,00 zł., 

7. wprowadzenie środków na realizację programu „Czyste powietrze” – 30 000,00 zł. 

8. w pozostałych pozycjach klasyfikacji budżetowej wprowadzono przeniesienia planu wydatków 
niezbędne do prawidłowego funkcjonowania jednostek organizacyjnych, 

-  majątkowe zmniejszono o 80 392,61 zł., w związku z: 

a) wprowadzeniem zmian w planie zadań inwestycyjnych: 

1. wprowadzono zmianę nazwy zadania inwestycyjnego w związku z otrzymaniem dotacji z PROW, 
która wpłynie do budżetu gminy w dwóch transzach tj. 2022 r. – 694 209,00 zł. oraz 2023 r. – 825 165,00 zł. 
związanego z przebudową stacji uzdatniania wody na terenie gminy Żelechów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 1



2. ROD „LOTNISKO” – budowa domu działkowca – zwiększenie o kwotę 8 200,00 zł. (środki z dotacji 
MIAD), 

3. Przebudowa drogi gminnej w Stefanowie (łącznik dróg) – zmniejszenie planu środków dotacyjnych 
o kwotę    177  996,61 zł., 

4. Zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Żelechowie – zwiększenie planu o kwotę 
200 000,00 zł. (w tym z dotacji 100 000,00 zł.), 

5. Modernizacja kuchni w Publicznym Przedszkolu w Żelechowie – zwiększenie planu o kwotę 
10 000,00 zł., 

6. Budowa oczyszczalni ścieków w Żelechowie – zmniejszenie planu o 100 000,00 zł., 

7. Budowa oświetlenia stylowego w ul. Pudły i Jatkowej w Żelechowie – zmniejszenie planu o kwotę 
45 596,00 zł. 

8. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Kotłówce – zwiększenie planu o kwotę 13 000,00 zł., 

9. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Nowym Kębłowie – zwiększenie planu o kwotę 12 000,00 zł. 

Przychody budżetu pozostają bez zmian. 

Rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

  

Daniel Kocielnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD44B-6361-4C3E-916B-05BE4E9891A9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

